Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

e-mail: ver.marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete: (15) 3259-8322

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música – Terra dos Doces Caseiros”

Requerimento Nº 3480/2024

REQUEIRO à MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se de oficiar ao Dr. Secretário da Saúde do Estado de São Paulo, Dr.
Eleuses Paiva, para que informe a esta Casa de Leis, como se encontra o pacto Estadual
com os Municípios atendidos pela DRS XVI - Departamento Regional de Saúde de
Sorocaba, haja vista, que há muitos anos se encontra congelado, REQUER SEJA
INFORMADO O MOTIVO DO CONGELAMENTO E QUAL A PREVISÃO PARA
RETOMADA DE NOVAS PACTUAÇÕES.

JUSTIFICATIVA

O congelamento dos pactos atinge a população que possui
extrema necessidade e urgência, e a falta de previsão de retomada de novos pactos,
estagnam o Munícipio de Tatuí, ilidindo planejamentos na área da saúde, importante vetor
de atendimento ao povo.

É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos do
Poder Executivo, e atingido por deficiência na pactuação intergovernamental o
requerimento visa informação acerca da participação do município nas pactuações
através do DSR XVI, tendo como uma última informação de que estaria congelado.

Desta forma, com vistas às garantias legais, à transparência
pública, requer sejam fornecidas estas informações para melhor analise e estudo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de outubro de 2024.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
81

4/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

6E
V

-8
N

4E
-7

53
V

-P
9A

P

Câmara Municipal de Tatuí, 18 de outubro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=06EV8N4E753VP9AP"?chave=06EV8N4E753VP9AP, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 06EV-8N4E-753V-P9AP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
81

4/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

6E
V

-8
N

4E
-7

53
V

-P
9A

P

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=06EV8N4E753VP9AP
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=06EV8N4E753VP9AP
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 06EV8N4E753VP9AP
		2024-10-18T12:01:49-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura